
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Prověření ekonomické výhodnosti 
Evropského modulárního systému 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Josef Klučina 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Daniel Pilát 

 doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ....................................................... C (dobře) ... 2,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury ............................................................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe ............................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ........................ B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k diplomové práci: 

Student v práci řeší potenciál využití dlouhých nákladních silničních souprav v kombinované 
přepravě. Modeluje a hodnotí dvě dlouhé trasy z ČR do přístavů Rotterdam a Koper 
představující základní linky kombinované přepravy západním a jižním směrem. Dále modeluje 
a hodnotí možnost využití dlouhých souprav na krátké trase poslední míle v ČR. Vše je 
hodnoceno provozně z hlediska legislativních možností a specifik využití těchto souprav a 
ekonomicky s vyčíslením veškerých celospolečenských dopadů. Díky tomu lze říci, že 
hodnocení využití těchto souprav je objektivní a může být diskutováno i s ohledem na 
udržitelnost dopravy. Zpracované výstupy na úrovni celospolečenských dopadů lze snadno 
použít v CBA analýzách, jejichž metodické nástroje provoz těchto souprav všeobecně 
neuvažují, případně mohou být výstupy základním podkladem pro diskuzi k doplnění do 
relevantních metodik. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ..................................... B (velmi dobře) 

 Ing. Daniel Pilát 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................... 3. června 2023 


